垂水市の健康長寿・子育て支援は新たなステージへ

垂水市スーパーバイザー委嘱式
及び記念講演会

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 29 年４月 26 日付）

標記の件につきまして、下記の実施いたします。取材方をお願いいたします。
なお本資料は、４月１９日にプレスリリースした同じ案件の第２段のプレスとなります。
※本市 WEB サイトにおいても情報を掲載しております。
※本資料は、県政記者クラブ・鹿屋記者クラブに送信しております。

■資　料　本紙を含む 1 枚

■日　時　平成 29年４月 30日（日）　午前 9時 30 分～

■場　所　垂水市文化会館

■参加者　◎主催者／垂水市　尾脇市長　ほか

　　　　　◎委嘱対象者／鹿児島大学病院　大石  充  副病院長　ほか

　　　　　　（鹿児島大学病院副病院長・鹿児島大学医学部心臓血管・高血圧内科学）

■目　的　全国で様々な取組が行われてる中、垂水市では平成 29 年度から新たな取組として、

　　　　　鹿児島大学病院副病院長であり、鹿児島大学医学部心臓血管・高血圧内科学の

　　　　　大石充教授を「垂水市スーパーバイザー」にお招きし、「健康長寿・子育て支援」

　　　　　の分野の更なる取組を行ってまいります。

■スーパーバイザーの役割

　他自治体に比べて高齢化率等が進展している垂水市において「健康長寿・子育て支援」に

　関する全国のモデルとなるケースの構築」を市と共同で行う。

　特に平成 29 年度においては、医・歯・薬・運動・栄養・データ解析・評価の専門家等に

　よる組織を編成し、秋に高齢者の健康チェックを実施、来年度以降の事業立案を行う。

■内　容　  9：30 ～　垂水市スーパーバイザー委嘱式及び記者会見
　　　　　10：30 ～　記念講演会①　◎講師／大石 充　教授　記念講演会
　　　　　　　　　　  　　　　　　　◎演題／豊かな老後のために今できること
　　　　　11：20 ～ 　記念講演会②   ◎講師／牧迫 飛雄馬　教授　講演会
　　　　　　　　　　　（鹿児島大学医学部保健学科理学療法学専攻基礎理学療法学講座）
　　　　　　　　　　  　　　　　　   ◎演題／介護予防・認知症予防のために今からできる運動
■問い合わせ先
　垂水市地域包括支援センター（保健課地域包括ケア係）大迫☎ 0994-32-5111

お知らせ
（第２段）